
Aanwijzingsbesluit 
o.g.v. 2:47a APV Gemeente Landsmeer 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Landsmeer; 

Geiet op artikel 2:47a van de Aigemene Plaatselijke Verordening gemeente 
Landsmeer 2017 (APV); 

Overwegende dat; 
er overlast is geconstateerd in en rondom het winkelcentrum Nieuwe Gouw; 
de overlast is geconstateerd door de bevindingen van de politie, de BOA, de 
straatcoaches en door de binnengekomen klachten van bewoners in de 
omgeving via het meld punt jeugdoverlast van de gemeente; 
de overlast bestaat uit samenschoien, maken van lawaai door gillen en 
schreeuwen, het maken van beledigende opmerkingen naar de straatcoaches 
en omwonenden, en het maken en achterlaten van rommel; 
de overlast wordt veroorzaakt door een groep met een wisselende 
samenstelling van 10 á 20 personen die zich ophouden in en rondom het 
winkelcentrum Nieuwe Gouw; 
sturing door de politie en straatcoaches niet langer afdoende blijkt te zijn om 
de overlast te verminderen, zodat andere (wettelijke) maatregelen nodig zijn; 
er alternatieve ontmoetingsplekken zijn ingericht in het Sportpark en de 
Scheepsbouwersweg om te voorkomen dat de jeugd zich ophoudt in de 
woonwijken; 

B E S L U I T E N: 

I. het gebied in en rondom het winkelcentrum Nieuwe Gouw, conform bijgevoegde 
plattegrond aan te wijzen als gebied waar het verboden is om zich op te houden 
tussen 19:00 uur en 07:00 uur met twee (2) of meer personen; 

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na d t dit besluit is bekend gem kt. 

de burgemeester 
Anne Uze E.C. van der Stoel 



Aanwijzingsbesluit 
o.g.v. 2:47a APV Gemeente Landsmeer 


